
Protokół nr 10/10/2024 

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego 

w dniu 3 października 2024 r.

W dniu 3 października 2024 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów (dalej: Rady Naukowej), któremu, przewodniczył dr hab. Sebastian 
Majewski, prof. US, zastępca dyrektora Instytutu ds. ewaluacji, w związku z nieobecnością 
przewodniczącego Rady Naukowej dr. hab. Stanisława Hońki, prof. US. Posiedzenie odbyło 
się w trybie bezpośrednim, natomiast głosowania zostały przeprowadzone w systemie 
RADA24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej, zgodnie z listą obecności 
dołączoną do oryginału protokołu.

Na wstępie dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, powitał wszystkich członków Rady 
Naukowej i poprosił zebranych o zalogowanie się do systemu RADA24.

Stwierdziwszy kworum i ważność posiedzenia, przewodniczący przedstawił przesłany 
wcześniej członkom Rady Naukowej porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad

2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 19 września 2024 r.

3. Komunikaty przewodniczącego

4. Zaopiniowanie kandydatury prof. dr hab. Igi Rudawskiej na stanowisko dyrektora 
Instytutu Ekonomii i Finansów na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 
2025 r.

5. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Ewy Puzio o przyjęcie rozprawy 
doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony

6. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Artura Bielana o wyznaczenie 
recenzentów rozprawy doktorskiej

7. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra Brombera o wyznaczenie 
recenzentów rozprawy doktorskiej

8. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra Brombera o zmianę składu 
komisji

9. Sprawy różne

Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Zastępca dyrektora Instytutu, dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, przedstawił porządek 
obrad. Wobec braku uwag do przedstawionego porządku, wniosek o jego przyjęcie poddano 
pod głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym jednomyślnie 
zatwierdziła porządek obrad.



Ad 2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 19 września 2024 r.

Zastępca dyrektora Instytutu, dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, stwierdził, że nie 
wpłynęły żadne uwagi dotyczące treści protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 19 
września 2024 r., po czym zachęcił do wypowiedzi w tej sprawie. Wobec braku wypowiedzi 
przewodniczący posiedzenia zarządził głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym, przy jednym 
głosie wstrzymującym się, przyjęła protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 19 września 
2024 r.

Ad 3. Komunikaty przewodniczącego

Na wstępie zastępca dyrektora Instytutu wraz z JM rektorem Uniwersytetu Szczecińskiego 
wręczył pracownikom nagrody Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego.

- za osiągnięcia naukowe - nagrody indywidualne II stopnia otrzymali:
1) dr Ireneusz Miciuła;
2) prof. dr hab. Iga Rudawska;
3) dr hab. Beata Sadowska, prof. US;
4) dr hab. Tomasz Bernat, prof. US;
5) prof. dr hab. Beata Zofia Filipiak;
6) dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US;
7) prof. dr hab. Waldemar Gos - nieobecny na posiedzeniu;
8) dr Joanna Kowalik (młody naukowiec) - nieobecna na posiedzeniu.

- za osiągnięcia organizacyjne - nagrody indywidualne II stopnia otrzymali:
1) dr hab. Sebastian Majewski, prof. US;
2) dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US;

Następnie zastępca dyrektora Instytutu przedstawił następujące komunikaty:

1/ W dniu 10 października 2024 r. w godz. 12:00-13:00 w sali 017 odbędzie się 
międzynarodowe seminarium naukowe pt. Director Remuneration and Corporate Capital 
Structure: Evidence from the UK. Prelegentem będzie prof. Onur Kemal Tosun z Cardiff 
Business School, Cardiff University, UK;

2/ Instytut zainicjował współpracę między Uniwersytetem Szczecińskim a TradingView — 
wiodącą na świecie platformą do analizy finansowej i handlu, której zaufało ponad 60 
milionów inwestorów i traderów na całym świecie. Uniwersytet Szczeciński jest pierwszą 
uczelnią w Polsce, która nawiązała tak ważną współpracę z TradingView. Osoby 
zainteresowane uzyskaniem licencji proszone są o kontakt z dr Andreiem Tsimayeu;

3/ W dniach 26-27 września 2024 r. dr Paweł Witkowski uczestniczył w konferencji Research 
in International Business and Finance, na której wygłosił referat pt. The impact of EU ETS on 
companies’ profitability. Konferencja jest organizowana przez renomowane czasopismo 
RIBAF (CiteScore 11.2, Impact Factor: 6.3) od 2003 roku. Jubileuszowa 20. edycja 
konferencji została zorganizowana w siedzibie Katolickiego Uniwersytetu Najświętszego 
Serca w Mediolanie. Głównymi prelegentami byli prof. Omrane Guedhami (University of 
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South Carolina, USA) oraz prof. John W. Goodell (Akron University, USA);

4/ Z okazji 100-lecia utworzenia Banku Polskiego SA pracownicy Instytutu: dr hab. Sławomir 
Franek, prof. US; dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US oraz prof. dr hab. Magdalena 
Zioło zostali uhonorowani przez Narodowy Bank Polski srebrną monetą kolekcjonerską za 
popularyzację wiedzy o polskiej bankowości centralnej;

5/ Dokumenty na posiedzenie Rady Naukowej zaplanowane na 7 listopada 2024 r. należy 
składać do 30 października br.

Ad 4. Zaopiniowanie kandydatury prof. dr hab. Igi Rudawskiej na stanowisko 
dyrektora Instytutu Ekonomii i Finansów na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 
stycznia 2025 r.

Zastępca dyrektora Instytutu, dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, powiedział, że zgodnie z 
zarządzeniem Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego nr 140/2024 z 12 sierpnia 2024 r. w 
sprawie ustalenia trybu przeprowadzenia konkursów w sprawie objęcia funkcji i zatrudnienia 
na stanowiskach dyrektorów instytutów w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję 
rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2025 r, sposobu dokumentowania ich przebiegu oraz 
wzorów dokumentów stosowanych w postępowaniu konkursowym przewodniczący rady 
naukowej najpóźniej do 31 października 2024 r. ma obowiązek zwołania posiedzenia Rady 
Naukowej, podczas którego rada naukowa przyjmuje opinię dotyczącą kandydatów, którzy 
złożyli wniosek. Następnie oświadczył, że kompletny wniosek prof. dr hab. Igi Rudawskiej 
wpłynął 23 września 2024 r., oraz że nie wpłynęły inne zgłoszenia kandydatów. 
Poinformował, że zgodnie z przywołanym zarządzeniem do 4 listopada 2024 r. 
przewodniczący rady naukowej ma obowiązek przedłożenia komisji konkursowej opinii rady 
naukowej o kandydatach. Opinia może być pozytywna lub negatywna, ale w każdym 
przypadku wymaga uzasadnienia. Rada Naukowa może odstąpić od wydania opinii w razie 
stwierdzenia, że przedłożona dokumentacja jest niepełna. Wraz z uchwałą przekazuje się 
informację o liczbie oddanych głosów. Przewodniczący sporządza uzasadnienie uchwały, w 
którym formułuje najważniejsze argumenty podnoszone w czasie dyskusji, i ma prawo 
zaprezentowania własnego stanowiska, ale tylko w zakresie przedstawionym podczas 
posiedzenia rady.

Następnie przewodniczący posiedzenia przedstawił najważniejsze, jego zdaniem, 
argumenty popierające kandydaturę prof. dr hab. Igi Rudawskiej na stanowisko dyrektora 
instytutu:
- uznany dorobek naukowy kandydatki, rozpoznawany zarówno w kraju, jak i za granicą, 

który wielokrotnie został nagrodzony;

- doświadczenie w zarządzaniu projektami finansowanymi przez NCN, NCBiR, MNiSzW 
oraz Komisję Europejską, a także wieloletnia współpraca międzynarodowa i rozbudowana 
sieć kontaktów zagranicznych;

- kierowanie zespołem odpowiedzialnym za ewaluację dyscypliny ekonomia i finanse;
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- bogate doświadczenie organizacyjne, w tym pełnienie funkcji dyrektora instytutu, zastępcy 
dyrektora ds. nauki, kierownika katedry, przewodniczenie senackiej komisji ds. nauki oraz 
członkostwo w Radzie Konsultacyjnej Rektora;

- przedstawienie pełnej dokumentacji zgodnej z wymogami, w tym spójnej strategii rozwoju 
Instytutu Ekonomii i Finansów, uwzględniającej trzy kluczowe filary, cele wraz z 
miernikami ich realizacji, plan działań oraz szczegółową analizę interesariuszy Instytutu;

- gotowość do dzielenia się wiedzą oraz deklaracja kontynuacji modelu partycypacyjnego 
zarządzania, opartego na dialogu z kierownikami katedr.

Następnie dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, nawiązując do własnego 
doświadczenia współpracy z prof. dr hab. Igą Rudawską, dyrektor Instytutu, dodał, że jest 
osobą pracowitą, rzeczową i skrupulatną, z silnym nastawieniem na realizację wyznaczonych 
celów, a jednocześnie cechuje ją empatia i zrozumienie wobec problemów 
współpracowników. Cieszy się uznaniem zarówno w środowisku naukowym w Polsce, jak i 
za granicą. Prof. dr hab. Iga Rudawska wykazuje doskonałe umiejętności zarządzania 
zespołami, z którymi współpracuje. Na co dzień pozostaje skromna, zawsze przedkładając 
dobro Uczelni, Instytutu i pracowników nad własne interesy.

Następnie zastępca dyrektora Instytutu, dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, zaprosił 
członków Rady Naukowej do dyskusji. W dyskusji głos zabrali kolejno: dr hab. Małgorzata 
Porada-Rochoń, prof. US; prof. dr hab. Waldemar Tarczyński; dr hab. Iwona Markowicz, prof. 
US; prof. dr hab. Beata Zofia Filipiak; dr hab. Jacek Batog, prof. US; dr hab. Mariusz Doszyń, 
prof. US.

Uczestnicy dyskusji podkreślili, że osiągnięcia naukowe oraz kompetencje 
merytoryczne prof. dr hab. Igi Rudawskiej są niekwestionowane. Zwrócono również uwagę 
na jej cechy charakteru oraz bogate doświadczenie, które sprawiają, że będzie odpowiednim 
kandydatem do pełnienia tej funkcji. W szczególności wyróżniają ją umiejętności 
organizacyjne, zarządcze oraz zdolność do współpracy, które zaprezentowała jako kierownik 
katedry i dyrektor Instytutu Ekonomii i Finansów. Prof. dr hab. Iga Rudawska ma klarowną 
wizję i strategię, które realizuje z determinacją, wykazując się przy tym kreatywnością i 
konsekwencją. Jest osobą empatyczną, potrafiącą dostrzegać mocne strony swoich 
współpracowników, a jej szacunek do innych osób jest powszechnie doceniany. Na tle 18 
dyrektorów instytutów wyróżnia się zarówno pod względem merytorycznym, jak i 
naukowym, zajmując czołową pozycję w rankingu. Jest także rozpoznawana w środowisku 
międzynarodowym oraz w kręgach gospodarczych.

Wobec braku innych wypowiedzi, przewodniczący posiedzenia, poddał pod 
głosowanie zaopiniowanie kandydatury prof. dr hab. Igi Rudawskiej na stanowisko dyrektora 
Instytutu Ekonomii i Finansów na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2025 r.

Wyniki tajnego głosowania
Liczba osób uprawnionych do głosowania 40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 27
Liczba głosów ZA 25
Liczba głosów PRZECIW 0
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Liczba głosów wstrzymujących się 2

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego na 
posiedzeniu w dniu 3 października 2024 r. podjęła uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu 
kandydatury prof. dr hab. Igi Rudawskiej na stanowisko dyrektora Instytutu Ekonomii i 
Finansów w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 
2025 r.

Prof. dr hab. Iga Rudawska podziękowała za poparcie jej kandydatury na stanowisko 
dyrektora Instytutu, podkreślając, że jest to dla niej dowód uznania za osiągnięcia ostatnich 
czterech lat. Zaznaczyła, że udało się stworzyć zespół dobrze współpracujący na różnych 
szczeblach - od władz uczelni, poprzez dziekanaty, po kierowników katedr oraz sekcje ds. 
nauki i kształcenia. Prof. Rudawska wyraziła również nadzieję na dalszą owocną współpracę, 
mimo trudnych wyzwań związanych z sytuacją finansową, klimatyczną, geopolityczną oraz 
instytucjonalną, które mogą komplikować zarządzanie w przyszłości.

Ad 5. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Ewy Puzio o przyjęcie rozprawy 
doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony

Zastępca dyrektora Instytutu, dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, przypomniał, że mgr Ewa 
Puzio przygotowała pod kierunkiem prof. dr hab. Grażyny Rosy (promotor) i dr Izabeli 
Ostrowskiej (promotor pomocniczy) rozprawę doktorską na temat „Determinanty zachowań 
konsumenckich w zakresie wykorzystania rowerowych systemów miejskich w Polsce” w 
przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: ekonomia. 
Przewodniczącą komisji jest prof. dr hab. Iga Rudawska.

Doktorantka zdała wyznaczone przez Radę Naukową Instytutu Ekonomii i Finansów 
egzaminy doktorskie.

Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowały:
- dr hab. Barbara Kos, prof. UE, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach,
- prof. dr hab. Mirosława Anna Pluta-Oleamik z Uniwersytetu Ekonomicznego we 

Wrocławiu.

Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie z 
wnioskami recenzentów wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr Ewy Puzio i 
dopuszczenie jej do publicznej obrony oraz zaproponowała termin publicznej obrony na dzień 
5 listopada 2024 r., godz. 9:00, w siedzibie Instytutu Ekonomii i Finansów US przy ul. 
Mickiewicza 64 w Szczecinie w sali 126.

Wobec braku wypowiedzi wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania
Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 15
Liczba głosów ZA 15
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o przyjęciu rozprawy 
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doktorskiej mgr Ewy Puzio oraz dopuszczeniu jej do publicznej obrony.

Termin publicznej obrony wyznaczono na dzień 5 listopada 2024 r., godz. 9:00, w 
siedzibie Instytutu Ekonomii i Finansów US przy ul. Mickiewicza 64 w Szczecinie w sali 126.

Ad 6. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Artura Bielana o 
wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej

Zastępca dyrektora Instytutu, dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, poinformował, że 
przewodniczącą komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. inż. Artura Bielana jest prof. dr hab. 
Iga Rudawska. Posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym 3 października 2024 r.

Mgr inż. Artur Bielan przedłożył rozprawę doktorską z dziedziny nauk 
ekonomicznych w dyscyplinie: finanse na temat „Wpływ kondycji finansowej na 
występowanie sytuacji kryzysowych w przedsiębiorstwach sektora nowoczesnych usług 
wspólnych”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Małgorzaty Porady-Rochoń, prof. US 
(promotor) i dr hab. Anny Turczak, prof. US (promotor pomocniczy).

Następnie zastępca dyrektora Instytutu przedstawił wniosek komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr. inż. Artura Bielana o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej 
wymienionych kandydatów:

- dr hab. Mirosław Wasilewski, prof. SGGW - Szkoła Główna Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie, Instytut Ekonomii i Finansów, specjalności: ekonomika i 
organizacja gospodarstw, finanse, rachunkowość, rachunkowość międzynarodowa;

- dr hab. Katarzyna Kreczmańska-Gigol, prof. SGH - Szkoła Główna Handlowa w 
Warszawie, Kolegium Zarządzania i Finansów, Instytut Finansów, specjalności: 
finanse przedsiębiorstw, płynność finansowa, finanse;

- dr hab. Elżbieta Bukalska, prof. UMCS - Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w 
Lublinie, Wydział Ekonomiczny, Instytut Ekonomii i Finansów. Specjalności: finanse 
i rachunkowość przedsiębiorstw, finanse behawioralne, finanse i rachunkowość, 
finanse i zarządzanie przedsiębiorstwem, rynek finansowy.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowania.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr.hab.Mirosława 
Wasilewskiego, prof. SGGW, ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 
na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. inż. Artura Bielana:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 16

Liczba głosów ZA 14
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 2

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab.Katarzyny
Kreczmańskiej-Gigol, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie na 
recenzentkę rozprawy doktorskiej mgr. inż. Artura Bielana:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
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Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 16
Liczba głosów ZA 14
Liczba głosów PRZECIW 1
Liczba głosów wstrzymujących się 1

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwszych dwoje kandydatów 
odstąpiono od głosowania nad trzecią kandydaturą.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła 
uchwałę o wyznaczeniu dr. hab. Mirosława Wasilewskiego, prof. SGGW, ze Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oraz dr hab. Katarzyny Kreczmańskiej-Gigol, prof. 
SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr. 
inż. Artura Bielana.

Ad 7. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra Brombera o 
wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej

Zastępca dyrektora Instytutu, dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, poinformował, że 
przewodniczącą komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra Brombera jest prof. dr hab. 
Wanda Skoczylas. Posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym 2 października 2024 r.

Mgr Piotr Bromber przedłożył rozprawę doktorską z dziedziny nauk ekonomicznych 
w dyscyplinie: ekonomia na temat „Koncepcja funkcjonowania płatnika trzeciej strony w 
systemie ochrony zdrowia”, napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Igi Rudawskiej.

Następnie zastępca dyrektora Instytutu przedstawił wniosek komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr. Piotra Brombera o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej wymienionych 
kandydatów:

- dr hab. Barbara Więckowska, prof. SGH - Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, 
Instytut Gospodarstwa Społecznego, Kolegium Ekonomiczno-Społeczne, 
specjalności: ekonomika zdrowia, ubezpieczenia, ubezpieczenia zdrowotne, polityka 
społeczna;

- dr hab. Maria Bożena Węgrzyn, prof. UEW - Uniwersytet Ekonomiczny we 
Wrocławiu, Wydział Ekonomii i Finansów, Katedra Finansów; specjalności: finanse 
publiczne, finanse służby zdrowia, ekonomika ochrony zdrowia, ekonomika sektora 
publicznego, rynek ubezpieczeń społecznych i gospodarczych;

- dr hab. Christoph Sowada, prof. UJ - Uniwersytet Jagielloński, Wydział Nauk o 
Zdrowiu, Instytut Zdrowia Publicznego; specjalności: ekonomika zdrowia, finanse.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowania.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Barbary Więckowskiej, 
prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, na recenzentkę rozprawy doktorskiej 
mgr. Piotra Brombera:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 16

Liczba głosów ZA 15
Liczba głosów PRZECIW 1
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Liczba głosów wstrzymujących się 0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Marii Bożeny Węgrzyn, 
prof. UEW, z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu na recenzentkę rozprawy 
doktorskiej mgr. Piotra Brombera:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 16
Liczba głosów ZA 15
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 1

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwsze dwie kandydatki 
odstąpiono od głosowania nad trzecią kandydaturą.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła 
uchwałę o wyznaczeniu dr hab. Barbary Więckowskiej, prof. SGH, ze Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie oraz dr hab. Marii Bożeny Węgrzyn, prof. UEW, z Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu na recenzentki rozprawy doktorskiej mgr. Piotra Brombera.

Ad 8. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra Brombera o zmianę 
składu komisji

Zastępca dyrektora Instytutu, dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, poinformował, że 
wpłynął wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra Brombera, o zmianę składu 
komisji, w związku z będącymi na emeryturze członkami komisji: prof. dr hab. Teresą 
Lubińską, dr. hab. Stefanem Grzesiakiem oraz dr hab. Renatą Knap.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowania 
w sprawie odwołania członków komisji będących na emeryturze.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie odwołania prof. dr hab. Teresy Lubińskiej ze 
składu komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra Brombera:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 15
Liczba głosów ZA 15
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie odwołania dr. hab. Stefana Grzesiaka ze składu 
komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra Brombera:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 16
Liczba głosów ZA 16
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie odwołania dr hab. Renaty Knap ze składu 
komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra Brombera:
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Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

20
16
16
0
0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o odwołaniu prof. dr 
hab. Teresy Lubińskiej, dr. hab. Stefana Grzesiaka oraz dr hab. Renaty Knap ze składu komisji 
ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra Brombera.

Po podjęciu uchwały w skład komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Piotra 
Brombera wchodzą:

1) prof. dr hab. Wanda Skoczylas - przewodnicząca;
2) prof. dr hab. Jolanta Iwin-Garzyńska;
3) prof. dr hab. Iga Rudawska - promotor;
4) prof. dr hab. Dariusz Zarzecki;
5) dr hab. Tomasz Bernat, prof. US;
6) dr hab. Stanisław Hońko, prof. US;
7) dr hab. Barbara Kryk, prof. US;
8) dr hab. Małgorzata Łatuszyńska, prof. US;
9) dr hab. Danuta Miłaszewicz, prof. US;
10) dr hab. Rafał Nagaj, prof. US;
11) dr hab. Tomasz Wiśniewski, prof. US.

Ad 9. Sprawy różne

Głos zabrał prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, rektor Uniwersytetu Szczecińskiego, który 
zdementował pojawiające się plotki, że Uniwersytet nie wypłaci należności za nadgodziny. 
Poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami wypłata za godziny 
ponadwymiarowe następuje po złożeniu sprawozdań z zajęć dydaktycznych przez wszystkie 
wydziały, w terminie dwóch miesięcy od zakończenia roku akademickiego. Dodał, że obecnie 
brakuje kilku sprawozdań, ale brakujące powinny spłynąć do połowy października i wówczas 
po weryfikacji sprawozdań nastąpi wypłata wraz z wynagrodzeniem.

Następnie głos zabrał dr Mateusz Czerwiński, który poinformował, że podczas dni 
adaptacyjnych, wspólnie z dr. Piotrem Szkudlarkiem oraz studentami z kół naukowych, nad 
którymi obaj sprawują opiekę, zorganizowali akcję „fotka na dniach”, wspartą finansowo 
przez rektora Uniwersytetu Szczecińskiego. W ramach tej inicjatywy robiono zdjęcia 
studentom pierwszego roku, rozmawiając z nimi o ich motywacjach do wyboru kierunku 
studiów i wrażeniach z pierwszego dnia na Uczelni. Rezultaty akcji można zobaczyć na 
stojakach przed salą Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania. Dr Mateusz Czerwiński 
wyraził nadzieję, że przedsięwzięcie to stanie się tradycją i będzie kontynuowane w 
przyszłych latach, podkreślając, że w ten sposób uczelnia pokazuje studentom, jak bardzo są 
dla niej ważni. Dodatkowo, korzystając z obecności dziekan Wydziału, zadeklarował chęć 
dalszej współpracy kół naukowych, nad którymi sprawują opiekę on i dr Piotr Szkudalrek, w 
organizacji kolejnych dni adaptacyjnych.
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Następnie głos zabrała dr hab. Agnieszka Majewska, prof. US, która poinformowała, 
że w bieżącym semestrze na uczelni studiuje około 50 studentów z zagranicy w ramach 
programu Erasmus. Poprosiła wykładowców o wyrozumiałość wobec tych studentów w 
pierwszym miesiącu, ponieważ mogą jeszcze dokonywać zmian w swoich planach zajęć oraz 
muszą przemieszczać się między kampusami.

Prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, uzupełniając informacje przekazane przez dr hab. 
Agnieszkę Majewską, prof. US, zwrócił uwagę na dużą liczbę kandydatów z zagranicy 
zainteresowanych studiami, w tym w Szkole Doktorskiej. Jednakże problemem są trudności 
wizowe, które uniemożliwiają ich przyjazd. Obecnie uczelnie czekają na przepisy 
wykonawcze z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Z kolei głos zabrała dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US, która 
poinformowała, że Uniwersytet Szczeciński po raz kolejny współpracuje w przygotowaniu 
Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Finansach „Finansomania”. Celem olimpiady jest 
poszerzenie wiedzy o współczesnych finansach oraz pobudzanie i rozwijanie zainteresowań 
uczniów dotyczących zagadnień finansowych. W Komitecie Głównym Olimpiady 
Uniwersytet Szczeciński reprezentuje dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US, a 
w Zespole Naukowym - dr Dominika Kordela. Olimpiada skierowana jest do uczniów szkół 
średnich. Dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US, poprosiła wszystkich o 
rozpowszechnianie tej informacji. Następnie, zachęciła do zgłaszania się na ekspertów do 
oceny szkół doktorskich. Nabór odbywa się w trybie ciągłym. Warunkiem jest wypełnienie 
formularza aplikacyjnego i spełnienie kryteriów w nim zawartych.

Następnie głos zabrał dr hab. Jacek Batog, prof. US, który poinformował, że Uczelnia 
otrzymała dofinansowanie na remont poddasza w „starym” budynku Wydziału przy ul. 
Mickiewicza. Odbyło się już spotkanie z władzami wydziału i instytutów dotyczące 
sporządzenia projektu i przeznaczenia pomieszczeń. Planowane są laboratoria, pomieszczenia 
dydaktyczne oraz ewentualnie pokoje dla pracowników. Ponadto poinformował, że w środę 9 
października br. o godz. 17:00 w sali 02 rozpocznie się nowy cykl szkolenia w sekcji 
brydżowej i poprosił o rozpropagowanie tej informacji.

Następnie głos zabrała prof. dr hab. Iga Rudawska, która poprosiła dr hab. Małgorzatę 
Tarczyńska-Łuniewską, prof. US, o dodatkowe wyjaśnienie dotyczące procedury aplikowania 
na ekspertów do oceny szkół doktorskich, z doprecyzowaniem, co kandydaci powinni 
wyeksponować w wypełnianych formularzach.

Dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US, podkreśliła, że niezbędne jest 
wykazanie doświadczenia związanego z ewaluacją szkół doktorskich, które może być 
najtrudniejsze do spełnienia, ze względu na pierwszą ewaluację szkół w Polsce. Ten warunek 
spełnia też doświadczenie zdobyte w ramach współpracy międzynarodowej, który należy 
odpowiednio wyeksponować.

Na zakończenie prof. dr hab. Iga Rudawska zaproponowała uzupełnienie pocztu 
dziekanów w sali Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania US o fotografię poprzedniej 
dziekan - dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, prof. US. Wszyscy członkowie Rady Naukowej 
w pełni poparli tę inicjatywę.
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Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych wypowiedzi, Zastępca dyrektora 
Instytutu, dr hab. Sebastian Majewski, prof. US zakończył posiedzenie Rady Naukowej 
Instytutu Ekonomii i Finansów w dniu 3 października 2024 r., dziękując wszystkim członkom 
Rady Naukowej za udział w posiedzeniu.

Protokołowała

mgr Jolanta Tomasik

Przewodniczący posiedzenia 
dr hab. Sebastian Majewski, prof. US

Zastępca dyrektora
Instytutu Ekonomii i Finansów
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